ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 351/UBND-KTHT
V/v lấy ý kiến cơ quan, tổ chức, cá nhân và

cộng đồng dân cư có liên quan về đồ án

Quy hoạch chung đô thị Thừa Thiên Huế

đến năm 2045, tầm nhìn đến năm 2065

  Nam Đông, ngày 09 tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Uỷ ban MTTQ huyện;

- Các tổ chức đoàn thể cấp huyện;

- Các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 06/3/2023 của UBND tỉnh;

Công văn số 711/SXD-QHKT ngày 08/3/2023 của Sở Xây dựng về việc lấy ý kiến

cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư có liên quan về đồ án Quy hoạch

chung đô thị Thừa Thiên Huế đến năm 2045, tầm nhìn đến năm 2065; trong đó

giao UBND huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc công tác lấy ý kiến các cơ

quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư, đảm bảo yêu cầu chất lượng, tiến độ

đề ra. UBND huyện đề nghị:

 1. UBND các xã, thị trấn tiếp nhận hoặc in hồ sơ dự thảo đồ án Quy hoạch

chung đô thị Thừa Thiên Huế để niêm yết lấy ý kiến tại trụ sở UBND xã, thị trấn kể

từ ngày 10/3/2023 đến hết ngày 10/4/2023. Thông báo trên hệ thống truyền thanh

của xã để nhân dân biết tham gia ý kiến. Chỉ đạo cán bộ, công chức xã nghiên cứu

tham gia ý kiến. Làm văn bản tổng hợp các ý kiến tham gia của các cộng đồng dân

cư thôn, cán bộ, công chức xã (đính kèm các Phiếu tham gia ý kiến của cơ quan, tổ
chức, cá nhân đã tham gia góp ý) gửi về UBND huyện (quan Phòng Kinh tế và Hạ

tầng) chậm nhất ngày 10/4/2023.

 2. Thủ trưởng các cơ quan trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện; các cơ

quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện tải hồ sơ dự thảo lấy ý kiến đồ án Quy hoạch

chung đô thị Thừa Thiên Huế đến năm 2045, tầm nhìn đến năm 2065 trên cổng

thông tin của Sở Xây dựng và cổng thông tin của UBND huyện để niêm yết tại trụ

sở cơ quan, đơn vị; chỉ đạo công chức, viên chức nghiên cứu tham gia ý kiến. Đối

với trụ sở có nhiều cơ quan, đơn vị thì cơ quan được giao chủ quản trụ sở làm việc

chịu trách nhiệm niêm yết; làm văn bản tổng hợp tham gia ý kiến của cơ quan, đơn

vị (đính kèm các Phiếu tham gia ý kiến của cơ quan, tổ chức, cá nhân đã tham gia góp

ý) gửi về UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng) chậm nhất ngày

10/4/2023.

2

(đính kèm hồ sơ dự thảo đồ án quy hoạch, Phiếu tham gia ý kiến và hồ sơ

điện tử để tổ chức lấy ý kiến).

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng tham mưu UBND huyện kiểm tra việc niêm

yết hồ sơ lấy ý kiến, thông báo lấy ý kiến và làm báo cáo tổng hợp ý kiến tham

gia gửi Sở Xây dựng theo Kế hoạch.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban ngành có liên quan, UBND các
xã, thị trấn triển khai, thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở Xây dựng (để báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phụng

		2023-03-10T14:33:05+0700